Hal tersebut bermaksud bahwa Sultan Agung menginginkan persatuan rakyatnya karena adanya perbedaan

keyakinan agama antara kelompok Santri dan Abangan (Kejawen). Penyatuan kalender tersebut pun dimulai sejak

Jumat Legi bulan Jumadil Akhir tahun 1555 Saka atau 8 Juli 1633 Masehi.

Pada setiap hari Jumat Legi, dilakukan laporan pemerintahan setempat sambil dilakukan pengajian yang

dilakukan oleh para penghulu Kabupaten, sekaligus dilakukan ziarah kubur dan haul ke makam Ngampel (Sunan

Ampel) dan Giri (Sunan Giri.